
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Stöhr Marek Oponent: Ing. Petr Neumann, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Ramanova spektroskopie českých bankovek 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Bylo by možné charakterizovat rozdíl spekter mezi čistou (novou) bankovkou a bankovkou 

znečistěnou, případně rozdíl ilustrovat příkladem z Vaší bohaté zásoby naměřených spekter? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Potenciál zadaného cíle byl značný, ovšem vlivem neurčitosti formulací v kapitole 9 při hodnocení 

výsledků se snížila praktická využitelnost pro navazující práce. Úsilí věnované vytvoření báze dat 

tak nebylo náležitě zhodnoceno, což je škoda, byť důvodem mohl být nedostatek času pro 

zpracování většího množství naměřených výsledků. 

 

 

Datum  12.6.2018     Podpis oponenta bakalářské práce 


